Republica Moldova                                       Республика Молдова

       CONSILIUL                             СОВЕТ

 MUNICIPAL BĂLŢI                           МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 1/7

от  04.02.2016 г.

Перевод

Об утверждении проекта Меморандума

о сотрудничестве между Примэрией

муниципия Бэлць и OA „Асстрея”

В соответствии с п. j) ч. (2) ст. 14 Закона РМ «О местном публичном управлении» № 436-

XVI от 28.12.2006 г.; на основании изучения Меморандума о сотрудничестве между примэрией

муниципия Бэлць и ОА „Асстрея”, направленного в адрес примара мун.Бэлць г-на Усатого

Р.Г.,-

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1. Утвердить проект Меморандума о сотрудничестве между примэрией муниципия Бэлць и

ОА „Асстрея” (прилагается).

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць г-на Усатый Р.Г. подписать Меморандум о

сотрудничестве между примэрией муниципия Бэлць и ОА „Асстрея”.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на  I                                  Елена ГРИЦКО

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць        Ирина СЕРДЮК

I
I

\

t-

ffiffi,ftfiff*fi$u

ME MOPAHAyM O COTPyAI{TIECTBE

Me)KAy

llpurvrsprefi vryn. Eenqr
u

OA,,AccoIII4 aIIHx rrp HKJI aAubrx corla aJrbHbrx HccneAo sanuia " Accrp€x "

CTOPOHbI

flplrulspl4ll MyH. Belqr, B nI{I{e npuMapa r-Ha Penaro Ycaroro n O6rqecrBer{r{as accoquaqr4Jr
,,Accoqnar\vfl rrpr{KJlaAHbrx corlr{aJrbHbrx HccJreAosaHnfi "AccTpe{", B n6rle [peAceAaTeJrn p.-xq
Csernanrr Kecapr, LrMeHyeMbre B 4alrHefirrreM Croponrr:

IIPEAMEYJIA

OCHOBbIBA$ICb Ha rIorIo)KeHIdlIX 4eficrnyroilrcfo 3alonoAarenbcrBa Pecuy6JrHKH Mor4ona;
OCO3HABA'fl orBercrBeHHocrb Mecrl{brx opraHoB yrpaBnentrfl 14 rpax(AaHcrcofi o6qecrBegHocrg B
upeo6pasoBaHlltlt MyHl{qunu-a Belrqhr B Bax{srrfi rIeHTp pocra Arg CesepHoro Pergoua Pecny6lnrcr,r
MorAoea;
CqnTAtI neo6xo4l{MblM ytsenrtnletrne eS$eKTuBHocrH flpoqecca rpr,rBreq e1r4fl. $rEuancnpoBaHgrr H3
pa3nruHbrx AoHopcKI,Ix nporpaMM c I{en6lo ycneurnofi pe€rJrr,Barlpu4 Crpareruu ycrofi-.ruBoro
pa3Burur MyH. Eslqr Ha rrepkroa20l6-2019 m-;
UOEL{EPKUBATI saxHocrb corpyAHlFrecrBa Mex{Ay MecrublMrd opfaHaMn uy6nnvuoro yrrpaBJr€H14tr
MyHLIUnnux Benbqbl pl rpalKAarrcKLIM o6rqecreoM B pa:pa6orKe, BrreApeHr.ru r{ Morrrirroplrgre MecrHbrx
o6ulecrgeHnblx noJrr4Tr{K

Cropouu corJracr{Jrprcb o Hlr}Kecn€Ayroil{eM :

TEMA MEMOPAHAYMA

lenuo AaI{Horo MeMopaHAyMa tBJl.sercs co3AaHI4e KoHeoprlrryMa r.r [peAcraBre'rirs rdHTepecoB
[pI'IMgpI4rI MyHal{Ii'rrvrfl' Eenqr no orHoIreHIaK) K oprauaM H rlporpaMMaM BHerrrgefo Sranaucrp oBa1*rfl
IIrfl rlpoBeAeHrrr{ coBMecrHbrx Meponpl4llrwit, HarrpaBJreHHbrx r{a ycrofr.runoe coqnalrbHo-
o K oH o Mr{rr e cKo e p a3 Br.rrt4 e MyH r4 rI vrrrr4s F enq r.

3ror MeMopaHAyM 6yAer cny)KLITb rlpaBoeofi 6asofi corpyAur{qecrBa B AeqrerbHocrr,{ Cropog
tro put3pa6orre, pa3Br{TflIo n peuwrsalll4l{ [poeKToB c Brre[rnr{M $r.ruancupoBaHr4eM B aHTepecax
IpI{MSpPII'I MyHI'IqHnLIt Bsnqr, B Ilentx o6ecue.IeHlitx sKoHoMlrrrecKoro, coqlraJrbHofo r4 Kynbrypgoro
pa3BLITA-,[ MyHr'IrIHrMs, B COOTBeTCTBTIA CO crparerraefi ycrofiuuBoro pasBr,rrlrs MyH. Selqr 2A16-2019
fr.

oEIUnE OBfl3AHHOCTI,T

Croponrt AoroBopl{Jr}Icb Bbr[oJIH.f,Tb cBorr o6q3aHuocrrlr B crporoM coorBercrBar{ c
Hacroqrqxru MenropaH4yMo M.

CropoHrr 6ylyr o6MeHraearbct nnQopnaaqneft, r.r KoopAr.rHprpoBarb cBoro AerreJrbHocrb Bo
BceX Bo[pOcaX, KacaloilIkIxcfl oKa3aHI4Io IIoMoIqLI MecTHofi rry6nu.IHofi a,{MldHl4crparlk1tr MyH. Bsnqr n
Aocryrre u yilpaBJIeHHIo BHelrrHrrrrau $ou4aMl,r rpaHToB, rlr Sepyr Ha ce6.s cJreAyroque o6seaHgocrg:

')
r'j\'

Ilpnrvrepnfl MyH. Ee;lur:
l. Ey.uet upeAcraBJltrb OA <<Accrpen> Bcro neo6xoAr{Myro un$oprraaur{oHHyro,

KoHcyJrbrarraBHyro H TexHtrErecKyro [oAAepx(Ky Ars [oJryn{eHr4f, ,{ocryra K lpaHTaM B
HHTepecax uprdMsplru MyH. Egrrlr

2. Ey.uer o6ecne'rnButb) B cJrrrae ueo6xoAr.rMocrrr, paspa6omy co[poBo4urenrnofi
AoKyMeHTaIIpII4 (npe4napHTenbHble rexHLrKo-sKoHoMLIrIecKHe o6ocnoBa1krfl, TexHprqecKyro
AoKyMeHTaIIprrc u r.A.) Heo6xo4Ianaofi AJUI yqacTrnr B paMKax KoHKypca rpoeKToB.

3. 6yger o6ecneqnBarb corpyAnurrecrBo roApa3Aerenufi rpr,rMopupr MyH. Esnqr H
MynuqnnarlbHbrx llpe4npuxtufi c OA <AccrpetD B npoqecce pa3pa6orru u pa3BHTHff
rIpoeKToB AJII rIpHBner{eHHr rpaHToB B HHTepecax rrpr{Mopr{u MyH. Eenqr.

OA "Accrpel'o:
1. Eyaer npl4nararb Bce ycunufl Anr u[enruQraraqvu kr ycraHoBneHlrr pa6o.rnx ogroureHrafi

c rroTeHurra[bHbrMr{ AoHapaMr.r.
2. Eyaer BbInoJIHsrb, nocJle coruIacoBaHr.rr c rrpuMgpuefi, H B coorBercrBqr4 c 4eficgyrcqr{M

3aKOHOAaTeJIbCTBOM, npeABapI{TeJIbHhIe XCCneAOBaHHg IIO OCyIIIeCTBHMOCTI{ cOrIHaJIbHbIX,
9KO HOMIrrq eCKI{X, 9KOJIOTI4IIeCKI{X I{ KynbTyp HbrX [pOeKTHrrx u4efi .

3. Fyaer paspa6atblBarb rlocJre corJracoBa:{ktfl, c npuuspueft, pr B coorBercrBr{H c
4eficrnyloull.IM 3aKoHoAareJIbcrBoM, aBToHoMHo vrrrr c u4eHrnQuqlrpoBaHg6rMr{
uaprnepanau, KoHIIeTITy€LIIbHbIe Horbl, 3asBxr{ Ha $anancupoBagge u r{ccneAoBagqfl
eos4eficrBprfl. B prHTepecax rpr4Mspur{ MyH. Eenqr.

3AKJIIOqIT TE JIb HbIE TIOJI OX NIdiIdfl

- lloupaBKll K HacroflIrleMy MeuopanAyNry 6y4er BBoAHrbcfl nocpeAcrBoM
.4o[oJIHHTeJTbHhIX rIHcbMeHHbrx cornarlenufi uo AoroBopdunocru cropoH..

- PagHoHIacHt no npI4MeHeHpIIo .qaHuoro MerraopauAyMa 6ynyt pa3perrrarbcr qepe3
coBMecTHbre KoHcynbTarlHr,r Mex(Ay cTopoHaMlr.

- Hacrosuufi Meuopau4yvr 6ru cocraBJleH B AByx gK3eMrrJurpffi, rro oAHoMy Anq rax.{ofi
cTopoHbr.

- B cJD lae, ecJIIlt o.{Ha us CropoH 3€ulBr.ser o cBoeM HaMepeHr4r4 rrpeKparprrb 4eficreqe
nonoxeHrafi HacroflIr{ero MeuopauAyMa, oHa Aonx(Ha r.r3BecraTb ApyrFo Cropony, n
rrrlrcbMeHHoM BprAe, Sa 30 K€ureHAapHbrx Anefi.

- Hacrosulnfi Merr,ropanAylu Bcryrlaer B cLIJIy c .qarhr ero noA[Lrcagr{fl Croponaun u
4eficrnyer B TeqeHHe 3 net, c Bo3MolrHocrbro flpoAJreur{rr no MoJrrr€uuBoMy cogracgro
Cropolr.

ts KarlecrBe [oATBepx(AeHIrt o6ssarerbcrB 14 o6xsaHnocrefi sonreqfiHHbrx cropog,
Hacrorrqaft MenaopauAyM rroArrrdchrBaercs :

Ilpunrap llpeaceaareJrb

(( a.r j

PeHaro Cnorlana

	Republica Moldova
	333af2cd2f490093b86b2145a61fe4f7ee9a9636945283a969275beeaa44d225.pdf